ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 72 с. Зоркальцево
РЕШЕНИЕ № 09

Совета муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»

________________

                                       ___________________

                                                                   51-е собрание II-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета

 поселения № 39 от 25.12.2009г. «Об утверждении

 бюджета Зоркальцевского сельского поселения

 на 2010 год»

В соответствии с письмом в Совет поселения от 23.03.2010г. № 08-02-210 – об изменении лимитов бюджетных обязательств,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения на 2010 год, утвердив:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2010 год (приложение № 3);
2. Направить данное Решение Главе поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетени.

Глава Зоркальцевского сельского поселения

В.Н. Лобыня

Приложение 3

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2010  год, утвержденному

решением Совета

                                                                                                        № 39  от 25.12.2009г
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2010 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	12886,0

	Администрация Зоркальцевского сельского поселения
	934

	12886,0

	Общегосударственные вопросы
	934
	0100

	4580,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	934
	0102

	527,0

	Глава муниципального образования
	934
	0102
	0020300

	527,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0102
	0020300
	500
	527,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	934
	0104

	3938,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0104
	0020000

	3938,0

	Центральный аппарат
	934
	0104
	0020400

	3938,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0104
	0020400
	500
	3938,0

	Резервные фонды
	934
	0112

	115,0

	Резервные фонды местных администраций
	934
	0112
	0700500

	115,0

	Прочие расходы
	934
	0112
	0700500
	013
	115,0

	Национальная оборона
	934
	0200

	246,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	934
	0203

	246,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0203
	0010000

	246,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	934
	0203
	0013600

	246,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0203
	0013600
	500
	246,4

	Национальная экономика
	934
	0400

	80,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	934
	0412

	80,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	934
	0412
	3380000

	80,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0412
	3380000
	500
	80,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	934
	0500

	4463,5

	Жилищное хозяйство
	934
	0501

	120,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	934
	0501
	3600000

	120,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	934
	0501
	3500200

	120,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0501
	3600200
	500
	120,0

	Коммунальное хозяйство
	934
	0502

	2000,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	934
	0502
	3610000

	2000,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	934
	0502
	3610500

	2000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0502
	3610500
	500
	2000,0

	Благоустройство
	934
	0503

	2343,50

	Благоустройство
	934
	0503
	6000000

	2343,5

	Уличное освещение
	934
	0503
	6000100

	711,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000100
	500
	711,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	934
	0503
	6000200

	838,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000200
	500
	500,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	934
	0503
	6000200
	500
	338,5

	Организация и содержание мест захоронения
	934
	0503
	6000400

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000400
	500
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	934
	0503
	6000500

	694,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000500
	500
	694,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	934
	0800

	3223,1

	Культура
	934
	0801

	3223,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	934
	0801
	4400000

	2514,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4409900

	2514,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	934
	0801
	4409900
	001
	1890,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	934
	0801
	4409900
	001
	381,7

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	934
	0801
	4409900
	001
	243,0

	Библиотеки
	934
	0801
	4420000

	708,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4429900

	708,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0801
	4429900
	001
	672,4

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	934
	0801
	4429900
	001
	36,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1100

	293,0

	Другие  межбюджетные трансферты
	934
	1104

	293,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1104
	5201500

	293,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	934
	1104
	5201500

	293,0

	Иные межбюджетные трансферты
	934
	1104
	5201500
	017
	293,0

************************************************************************************************************************

РЕШЕНИЕ № 10

Совета муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»

________________

                                       ___________________

                                                                   51-е собрание II-го созыва

О проведении публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешенного

использования земельного участка

Рассмотрев заявление Абрамовского Сергея Леонидовича, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «О введении в действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.),  руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Зоркальцевское сельское поселение», принятым решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 27.04.2006г. № 40,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 70:14:0115001:0048 на 31.03.2010 г.  в  17.00  по  адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний заместителя председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Буянову Зою Федоровну.

3. Назначить секретарем публичных слушаний Мелитдинову Наталью Ивановну – секретаря Совета Зоркальцевского  сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                                                         В.Н. Лобыня
************************************************************************************************************************

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
17.03.2010г.                                                                                                                                                                                                                                    № 235

с. Зоркальцево

Об утверждении плана мероприятий по проведению ежегодных Дней защиты

от экологической опасности

в Зоркальцевском сельском поселении

на 2010г.

Во исполнение постановления Администрации Зоркальцевского сельского поселения № 467 от 20.04.2009г. «О ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности в Зоркальцевском сельском поселении»,

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 72
24.03.2010г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению ежегодных Дней защиты от экологической опасности на 2010 год.

Глава поселения

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Зоркальцевского сельского поселения

_____________ В.Н. Лобыня

17.03.2010г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  В РАМКАХ ОБЩЕРОССИЙСКИХ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ОПАСНОСТИ

	№ п/п
	Характер мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Примечание

(отметка о выполнении)

	1
	Организация в населенных пунктах поселения субботников, санитарной очистки территории

	Апрель - май 2010г.
	Администраторы населенных пунктов, специалисты по работе с территориями

	2
	Ликвидация «опасных» деревьев

(спиливание тополей)

	май 2010г.
	Глава поселения –

В.Н. Лобыня

Администраторы населенных пунктов, специалисты по работе с территориями

	3
	Организация двухмесячника по благоустройству, санитарному содержанию населенных пунктов поселения

(Организация конкурса на лучшую усадьбу)

	Май – июль 2010г.
	Заместитель Главы поселения –

Е.В. Лобыня

Администраторы населенных пунктов, специалисты по работе с территориями

	4
	Публикация материалов в газете «Сельский перекресток»  по вопросам экологии и охраны окружающей среды

	Май - Август 2010г.
	Управляющий Делами Администрации Зоркальцевского сельского поселения –

 О.Г. Хохлова

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск О.Г. Хохлова

       24.03.2010г.

с. Зоркальцево

с. Зоркальцево

23.03.2010г.

23.03.2010г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 72

24.03.2010г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 72

24.03.2010г.

PAGE
1